
 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1 
CUP: D61H17000340006 

 

“Talenti diversi… a ciascuno il suo!” 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIULIANOVA 2 

Via Monte Zebio, 18 - 64021 GIULIANOVA (TE)  

C.F. 91043500676  CM TEIC84400L – Tel. 085/8021600 Fax. 085/8021282 

PEO: teic84400l@istruzione.it   PEC: teic84400l@pec.istruzione.it 
2comprensivogiulianova.gov.it 

Prot.  1672/D03                                 Giulianova, 12 maggio 2018 
                              

All'Albo dell’Istituto   
Al sito web dell'Istituto 

A tutti gli interessati 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTI INTERNI 
 
PON 2014-2020- Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. 
Avviso pubblico n. 10862 del 16 settembre 2016 - "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle 
scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". 
Asse l - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1  CUP: D61H17000340006 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale nr. 15 del 14/01/2016 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 

 

 



 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1 
CUP: D61H17000340006 

 

“Talenti diversi… a ciascuno il suo!” 

 

 2 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto verbale n. 21 del 30/01/2018 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2018;   

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità; 
 
VISTO il documento di pubblicità, comunicazione e informazione, prot. 970/D03, nel quale si è reso noto 
che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata dal MIUR ad attuare il sottoelencato progetto: “Talenti 
diversi…a ciascuno il suo!”, codice identificativo: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1, articolato in otto percorsi 
formativi; 
 

VISTA la e-mail prot.1011/D03 inviata a tutti i docenti dell’Istituto Comprensivo Giulianova 2 (Giulianova –
TE) con la quale si richiedeva di presentare DICHIARAZIONE DI DISPONIBILITÀ in qualità di ESPERTO 
per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto; 
 
VISTO il verbale del Collegio Docenti del 22/03/2018 in cui si rilevano uniche candidature per i moduli: 
“GIOCANDO IERI E OGGI”, “SCACCHI A SCUOLA”, “OSSERVO-IMPARO-RACCONTO”, 
“LOGICA…MENTE”, “DALLA SCRITTURA AL TEATRO”;  
 
RILEVATO che i Progetti presentati dagli Esperti relativi ai singoli percorsi formativi rispondono alle richieste 
del Progetto di cui all’oggetto;  
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

AFFIDAMENTO INCARICO 
Viene affidato ai Sigg. 
 
1. BARNABEI SANDRO C.F. BRNSDR56D22E058L, l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento 

dell’intero percorso formativo del Progetto di cui all’oggetto MODULO GIOCANDO IERI E OGGI per 
n° ore 30 

2. DI PIETRO GABRIELE C.F. DPTGRL83C28E058I, l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento 
dell’intero percorso formativo del Progetto di cui all’oggetto MODULO SCACCHI A SCUOLA per n° ore 
30 

3. PALAZZI LUCIA C.F. PLZLCU69L46D542P, l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento dell’intero 
percorso formativo del Progetto di cui all’oggetto MODULO OSSERVO-IMPARO-RACCONTO per n° 
ore 30 

4. MANUCCI ELISABETTA C.F. MNCLBT61C61A746Z, l’incarico di ESPERTO per lo svolgimento 
dell’intero percorso formativo del Progetto di cui all’oggetto MODULO LOGICA…MENTE per n° ore 30 

5. SERSANTE ERSILIA MARCELLA C.F. SRSRLM62S51C311O, l’incarico di ESPERTO per lo 
svolgimento dell’intero percorso formativo del Progetto di cui all’oggetto MODULO DALLA SCRITTURA 
AL TEATRO per n° ore 30 

 
Orario di servizio 



 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-AB-2017-1 
CUP: D61H17000340006 

 

“Talenti diversi… a ciascuno il suo!” 

 

 3 

Il servizio affidato, da svolgere a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque 
non oltre il 31/12/2018 sarà riportato nella lettera di incarico. 
 
Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e dall’avviso di 
reclutamento. 
 
Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orario, omnicomprensivo, così come previsto dall’avviso 
pubblico prot. 10862 e relativi allegati del MIUR, linee guida e le circolari in premessa. 
 
 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico.  
 

La Dirigente Scolastica

  

          Dott.ssa Angela Pallini  
 

 

                                                           
 Firma autografa omessa ai sensi del D. Lgs. 39/1993, art. 3. 


